súrgat Deus, et dissipéntur
inimíci ejus, et fúgiant,
qui odérunt eum, a fácie
ejus. V. Glória Patri . . .

Bůh, i rozptýlí se odpůrci
jeho, a prchnou před jeho
pohledem, kteří jej nená-
vidí. V. Sláva Otci . . .

Oratio

Deus, qui ad árdua
quaeque pro nóminis tui
glória et animárum salúte,
beáto Lauréntio Confes-
sóri tuo spíritum consílii
et fortitúdinis contulísti:
da nobis in eódem spírítu
et agénda cognóscere; et
cógnota, ejus intercessióne,
perfícere. Per Dóminum . .

Modlitba

Bože, jenž jsi svatému
Vavřinci, vyznavači své-
mu, udělil dar rady a síly
pro všechno těžké za čest
jména svého a spásu duší,
dej nám v témž duchu
poznávati, co jest činiti, a
poznané na jeho přímluvu
dokonati. Skrze Pána na-
šeho . . .

Připomínka sv. Maří Magd. (modlitby z předchozí mše).

Léctio

Epístolae beáti Pauli Após-
toli ad Corínthios. 2 Cor.
5, 14-21.

Fratres: Cáritas Christi
urget nos: aestimántes
hoc, quóniam, si unus pro
ómnibus mórtuus est, ergo
omnes mórtui sunt: et
pro ómnibus mórtuus est
Christus: ut, et qui vivunt,
jam non sibi vivant, sed
ei, qui pro ipsis mórtuus
est et resurréxit. Itaque
nos ex hoc néminem nó-
vimus secúndum carnem
Christum: sed nunc jam
non nóvimus. Si qua ergo
in Christo nova creatúra,
vétera transiérunt: ecce,
facta sunt ómnia nova.
Omnia autem ex Deo, qui
nos reconciliávit sibi per
Christum: et dedit nobis

Čtení

z druhého listu svatého
Apoštola Pavla ke Korint-
ským. 5, 14-21.

Nejmilejší, láska zajisté
Kristova nás pudí, neboť
jsme usoudili toto: jeden
zemřel za všechny, všichni
tedy zemřeli; a za všechny
zemřel Kristus, aby ti, kdo
jsou živi, nežili sobě,
nýbrž tomu, kdo za ně
umřel a vstal z mrtvých.
Proto my ode dneška ne-
známe podle těla nikoho;
ačkoli jsme znali podle
těla Krista, přece nyní
již neznáme ho tak. Je-li
tedy někdo v Kristu, je
novým stvořením, staré
věci pominuly; hle všechno
se obnovilo. Ale to všechno
přichází od Boha, který
nás smířil s sebou skrze

ministérium reconciliatiónis. Quóniam quidem Deus erat in Christo mundum reconcílians sibi, non réputans illis delícta ipsórum, et pósuit in nobis verbum reconciliatiónis. Pro Christo ergo legatióne fúngimur, tamquam Deo exhortánte per nos. Obsecrámus pro Christo, reconciliámini Deo. Eum, qui non nóverat peccátum, pro nobis peccátum fecit, ut nos efficerémur justítia Dei in ipso.

Graduale. Exodi 15, 2 et 3.

Fortitúdo mea et laus mea Dóminus, et factus est mihi in salútem: iste Deus meus, et glorificábo eum. V. Dóminus quasi vir pugnátor: omnípotens nomen ejus.